UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac  
Limitationibvs**

**Dueñas, Pedro**

**Venetiis, 1566**

Regula CCCLXXXIIII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

Feli.in d.c.literas.nu.14.& in d.c.cum oporteat.nu.3. Steph. Aufredus in d.tract.de reprobationibus testium.nu.25. Iaf.in l.certi conditio.6. quoniam.nu.13.fl.si cert. petat. Et Bal. vbi supra loquitur in exceptionibus fauore partis introducis: secus dicit in inductos odio testis: ut in scommunicatis.vel bannis: ut in l.tametsi.fl.ad Maced. & ita dicit intelligendum tex. in c. præsentium,& in c. ex parte. de testi. & in Auth. si dicatur. C.eo.ti. & dicit ibi, quod cauti aduocati semper debet protestari exceptiones sibi saluas esse in personis, & dicta testium in prin. productionis: nam per talē protestationem liberatur ius opponendi, cum excludatur tacitus consensus. arg.l. si filius.fl. ad Macedo. que procedunt in testibus productis contra presentes: sed quando producuntur contra absentes non est necessaria protestatio, quia absens non intelligitur consentire, cum non habeat causam contradicendi: vt notat Ci. in d. Auth. si dicatur. C. de testi. Circa quam regulam est notandum quod in supra dictis casibus in quibus frater admittitur pro fratre, de quibus in hac regula, & in supra proxima, detrahitur fidei eius: & sic non erit omnino integer testis, nec facit tantam fidem sicut alius. Ita tenet Specula in ti.de teste. §.j. versi. sed nuncid frater.nu.8. Bar.in l qui te stamento. §.j. nu.6. fl.de testa. Imo.in d.c.cum oportear.nu.10. Guido Papa, vbi hoc declarat, in c. cum regula canonica.nu.2.de officio delega. Alcia.in tract. presump. in.1. reg. presumpcio. xxij. num. 5. Mar. Anto. Baue. in §. pater.nu.2. Insti. de testam. Bartho. Soci. in consi. xx. nu. 18. & in consi. cxxx. nu. 10. vol. 1. Ioan. de Amicis in consi. lxii. nu. 19. Are. in d.c.cum oporteat.nu.11. Ia. in repe. 1. admodum. nu. clxxx. fl.de iure iurando, pro qua opin. est gl. in l. et manus. fl.de probat. Et Iaf. vbi supra, intelligit hoc duobus modis: & alio modo intelligitur quando est testis instrumentarius, & sic roga tus ab vita parte: nam tunc est integer testis, & plene probat. in Bal. in d.l.parentes.nu.1.

## REGULA CCCLXXXIIII.

FRATER contra fratrem non cogitur testificari. Hanc regulam probat tex. in l. legi Iulia. fl.de testi. canonizata in c. si testes. §. lam. probat tex. in l. legi Iulia. fl.de testi. canonizata in c. si testes. §. lege Iulia. iiiij. q. iiij. & tex. in l. parentes. C. de testi. De iure regio probatur in l. xi. ii. xvi. par. iii. & in l. fin. tit. xxx. par. vii. Et ultra docto. in locis supra dictis ita tenet Abb. in c. literas. num. 8. de praesump. & ibi Feli. nume. 16. idem Feli. in c. cum oporteat. nu. 3. & ibi Imo. nu. 12. de accus. Bar. in l. qui testamento. §. que cunque. nu. 6. fl.de testamenis. Steph. Aufredus in tracta. de reprobationibus testium. nu. 25. in fl. Alb. in tract. de testibus. nu. . in ii. par.